Дело № 2-12-0090/2023
02-0090/12/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 марта  2023 года                                                            		         г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым –                 Малухин В.В., при секретаре судебного заседания – Фудик Е.С.,
с участием представителя ответчика – Буряка Игоря Александровича, действующего              на основании доверенности № 82 АА 3038257 от 23.01.2023,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Буряк Надежде Михайловне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт, -

РЕШИЛ:

Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Буряк Надежде Михайловне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт – удовлетворить.
Взыскать с Буряк Надежды Михайловны в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Феодосия, пгт. Щебетовка, ул. Луговая, д. 3А, за период с сентября 2016 года по октябрь 2022 года в размере 33 155 (Тридцать три тысячи сто пятьдесят пять) рублей                     48 копеек, пеню в размере 4 370 (Четыре тысячи триста семьдесят) рублей 28 копеек, а также оплаченную государственную пошлину в размере 1 325  (Одна тысяча триста двадцать пять) рублей 77 копеек.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда            по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле,                                  их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления                       о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья                                      			                                    В.В. Малухин